
特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

115,000
115,000

226,460
226,460

３　受取助成金等受取助成金 1,200,148
1,200,148

４　事業収益
事業収益 960,468

960,468
５　その他収益受取利息

0
経常収益計 2,502,084

Ⅱ　経常費用
１　事業費

(1)人件費
人件費計 0

(事)業務委託費 27,670
諸謝金 237,837
(事)印刷製本費 4,660
(事)会議費 12,008
(事)旅費交通費 164,898
(事)通信運搬費 25,434
(事)消耗品費 973,141
(事)車両費 133,283
(事)新聞図書費 13,577
(事)賃借料 94,600
(事)交際費 4,393
(事)支払手数料 1,620
(事)租税公課 600
(事)保険料 17,000
(事)減価償却費 36,979
(事)雑費 620
その他経費計 1,748,320

1,748,320
２　管理費

(1)人件費
人件費計 0

通信運搬費 99,114
消耗品費 129,461
水道光熱費 66,795
諸会費 2,000
支払手数料 98,496
地代家賃 285,000
租税公課 400
修繕費 196,311
車両費 300
その他経費計 877,877

877,877
2,626,197
-124,113

Ⅲ　経常外収益
0

Ⅳ　経常外費用
0

税引前当期正味財産増減額 -124,113
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 -124,113
前期繰越正味財産額 536,134

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 412,021

経常外費用計

受取寄付金

(2)その他経費

事業費計

(2)その他経費

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

２　受取寄附金

2017年度　　活動計算書

2017年4月1日 から 2018年3月31日 まで

科 目 金 額

正会員受取会費
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特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 832,020

　流　動　資　産　合　計 832,020

２　固定資産

(1)有形固定資産

機械装置 1

有形固定資産計 1

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 1

　資　　産　　合　　計 832,021

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 20,000

　流　動　負　債　合　計 20,000

２　固定負債

長期借入金 400,000

　固　定　負　債　合　計 400,000

負　　債　　合　　計 420,000

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 536,134

当期正味財産増減額  当期正味財産増減額 -124,113

 正味財産合計 412,021

負債及び正味財産合計 832,021

2017年度　　貸借対照表

2018年3月31日 現在

科 目 金 額
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特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

現金 85,439

普通預金 743,978

郵便貯金 2,603

　流　動　資　産　合　計 832,020

２　固定資産

(1)有形固定資産

機械装置 1

有形固定資産計 1

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 1

資　　産　　合　　計 832,021

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 20,000

　流　動　負　債　合　計 20,000

２　固定負債

長期借入金 400,000

　固　定　負　債　合　計 400,000

負　　債　　合　　計 420,000

正　　味　　財　　産 412,021

2017年度　　財産目録

2018年3月31日 現在

科 目 金 額
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書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

１． 重要な会計方針
　　 　計算書類の作成は、　計算書類の作成は、 ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人     

会計基準協議会）によっています。

　 固定資産の減価償却の方法 定率法

消費税等の会計処理 税込方式
　　　　

２． 事業別損益の状況
（単位：円）

環境保全に関す
る普及啓発事業

環境保全に関す
る人材育成・支
援事業

持続可能な社会
づくりの推進事
業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 115,000 115,000
受取寄附金 214,460 12,000 226,460 226,460
受取助成金等 1,200,148 1,200,148 1,200,148
事業収益 659,093 137,675 163,700 960,468 960,468
受取利息 0 8 8

経常収益計 873,553 137,675 1,375,848 2,387,076 115,008 2,502,084
Ⅱ　経常費用

人件費
人件費計 0 0 0 0 0 0
その他経費
業務委託費 7,670 0 20,000 27,670 0 27,670
諸謝金 187,837 0 50,000 237,837 0 237,837
印刷製本費 0 0 4,660 4,660 0 4,660
会議費 0 0 12,008 12,008 0 12,008
旅費交通費 27,438 0 137,460 164,898 0 164,898
通信運搬費 22,567 0 2,867 25,434 99,114 124,548
消耗品費 42,902 0 930,239 973,141 129,461 1,102,602
水道光熱費 0 0 0 0 66,795 66,795
諸会費 0 0 0 0 2,000 2,000
車両費 3,010 3,100 127,173 133,283 300 133,583
新聞図書費 13,577 0 0 13,577 0 13,577
賃借料 0 0 94,600 94,600 0 94,600
交際費 0 0 4,393 4,393 0 4,393
支払手数料 432 0 1,188 1,620 98,496 100,116
地代家賃 0 0 0 0 285,000 285,000
租税公課 0 0 600 600 400 1,000
修繕費 0 0 0 0 196,311 196,311
保険料 1,000 0 16,000 17,000 0 17,000
減価償却費 0 0 36,979 36,979 0 36,979
雑費 620 0 0 620 0 620
その他経費計 307,053 3,100 1,438,167 1,748,320 877,877 2,626,197

経常費用計 307,053 3,100 1,438,167 1,748,320 877,877 2,626,197

当期経常増減額 566,500 134,575 -62,319 638,756 -762,869 -124,113

 ３．

 ４．

 ５．

（１）

（２）

 ２．

2017年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

科目

 １．
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特定非営利活動法人 ナチュラルリングトラスト

2017年度　　計算書類の注記

３. 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

0 1,200,148 1,200,148 0 ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ環境財団市民活動助成金
合計 0 1,200,148 1,200,148 0

４. 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
機械装置 428,000 428,000 427,999 1

合計 428,000 0 0 428,000 427,999 1

５. 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
400,000 0 0 400,000
400,000 0 0 400,000

科目
長期借入金

合計

内容
受取助成金

科目
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